

Tygodnie prób i przygotowań, setki pomysłów, wszystko dopięte na ostatni guzik...

Tegoroczna część artystyczna musiała być tak wyjątkowa, jak wyjątkowa jest okazja do świętowania, w końcu szkole „stuknęła” okrągła 50 – ka!

Na przystawkę zaserwowaliśmy gościom poezję naszego wielkiego patrona Jana Pawła II. Szlifowane przez p. Mirosławę Browarczyk i p. Agnieszkę Karabin, Małgorzata Lezner i jej „Wybrzeża pełne ciszy”, Ada Piotrowska w „Pieśni o słońcu niewyczerpanym”, Julia Mikołajczak – „Gdy otworzysz oczy w głębi fali” oraz Aleksandra Mikołajczak we „Właściwej inwokacji” prezentując swe wiersze, udowodniły, że zasługują na tytuł laureatek wojewódzkiego konkursu recytatorskiego.

Przybyli, oblizując usta, wyczekiwali na danie główne – przedstawienie pt. „Szkoła łączy pokolenia”, które zgotowała nam, odpowiedzialna nie tylko za dzwonek p. Agnieszka Karabin. W ruch poszły parasolki, gdy roztańczona grupa gimnazjalistów prezentowała lekcje z lat 60 – tych i 70 – tych, a widownia przekonała się, że nikt tu lepiej nie posprząta od naszej ekipy na miotłach.



dwa sztandary

S. Szpejewski



układ taneczny

S. Szpejewski

Uroczyste spotkanie przy obelisku

Święto Szkoły i złoty jubileusz rozpoczęliśmy, w towarzystwie licznie przybyłych gości, wprowadzeniem dwóch sztandarów: poprzedniego (dla SP) i obecnego (dla Gimnazjum), oraz chóralnym odśpiewaniem hymnu w pełnej wersji. Z ust dyrektora p. M. Karabina oraz znamienitych gości m.in. ks. prałata J. Czajkowskiego, burmistrza p. K. Szewczuna usłyszeliśmy wiele miłych słów, które napawają nas dumą i optymizmem.



dąb 50-lecia S. Szpejewski

50 gołębi wzbilo się w niebo i posadzono "złoty" dąb

Po występie, uczniowie częstowali gości specjalnymi wydaniem gazetki Zgrzytu i Brudnopisu. Po takiej przekąsce do gry wszedł chór szkolny, który wykonał „Pieśń dla Jana Pawła II”. Czy to za sprawą wokalistów, czy geniuszu p. W. Szewczuna wysłuchanie tego utworu za każdym razem wzrusza i wywołuje dreszczyk emocji. W końcu przyszedł czas na deser, oczywiście z górnej półki, a mowa o tanecznych wyczynach Pawła Ziarnika, Marcina Żelaznego i jego partnerki. Wszyscy są zgodni, że chłopcy mają ogromny talent. Wisienką na torcie dołożyło nasze niezastąpione

grono pedagogiczne, które w piosenkę pt. „50 lat minęło” żarliwie zapewniało, że szkołę na wiele jeszcze stać i tym miłym akcentem zakończyliśmy część artystyczną. W niedzielę 18.05.2014r. odprawiono Mszę Świętą w intencji naszej szkoły. Oprawę muzyczną zapewnił zespół „Cantate Domino” z gościnnym akompaniamentem pani Małgorzaty Jasiewicz - Parafjanowicz, a liturgiczną uczniowie i absolwenci naszego gimnazjum przygotowani przez panią Karinę Pałkę.
Ola Mikołajczak

"Skóra, fura, rock and roll!"

Chyba już wszyscy polubili wyjazdy do teatru. Na spektakl "Grease" w Teatrze muzycznym w Gdyni udała się grupa, mająca ochotę na przygodę z musicaliem. Nasz wesoły autobus wyjechał 23 maja - w piątkowe popołudnie - pełen niecierpliwych fanów teatru.

Sztuka na pewno nas nie zawiodła - przeciwnie! Myślę, że przeszła nasze oczekiwania. Pełna barw, muzyki i pozytywnej energii. Śmieszna, rozważna, romantyczna... Roman-tyczna w wielu wymiarach. Ale od początku: czas akcji zaczyna się we współczesności, na zjeździe absolwentów szkoły z roku 1957. Trochę się przeraziłam - "Czy obsadę stanowią tylko 'doświadczeni życiowo' aktorzy"?

Na szczęście nie do końca. Sceneria zmieniła się w szkołę z lat 50-ych. Poznajemy szkolną elitę: niegrzecznych chłopców ubranych w skóry i rozchichotane dziewczyny. Dołącza do nich nowa uczennica - Sandy. Poukładana i niewinna, zupełnie odbiega od reszty ubiorem oraz zachowaniem. Całość opiera się na życiu szkolnym i osobistym głównej bohaterki i jej przyjaciół.



spektakl Greas

Teatr Muzyczne

Oczywiście nie brakuje ciekawych wątków miłosnych, kina samochodowego, potańcówek i brylantyny. Młodzieńcze swawole pokazane z każdej strony. Widownia zobaczyła oszałamiające układy taneczne,

usłyszała zdumiewające wokale. Oj, pozazdrościliśmy aktorom... Spektakl zachwyił osoby, które oglądały film "Grease", ale przecież taki pokaz na żywo to zupełnie inne - lepsze! - wrażenia. Wracając nuciłiśmy fragmenty

piosenek. Dziękuję organizatorom i opiekunom za kolejne fantastyczne doznania, aktorom gratuluję udanego występu, a wszystkim niezdecydowanym serdecznie polecam spektakl w imieniu caałej widowni.

Ada Piotrowska



galeria wspomnień

S.Szpejewski

Przygotowania rozpoczęły się 3 marca prośbą o udostępnienie zdjęć, tarcz szkolnych i innych przedmiotów związanych z naszą

placówką, skierowaną do byłych: uczniów, pracowników szkoły, rodziców.

Galeria wspomnień z okazji 50-lecia szkoły

Dzięki p.E. Gorzei oraz p.A. Pielak udało się zebrać pamiątkowe zdjęcia (było ich 118) i tarcze uczniowskie. Wystawa objęła okres 50 lat istnienia szkoły, podzielona była na:
1964-1999: SP nr 2;
1999-2014: Gimnazjum
 W galerii znalazły się też takie informacje jak:
 - lista nauczycieli (170) - spis przewodniczących RSU (40, bo zaczęła ona funkcjonować dopiero od 1974 r.

- liczba absolwentów szkoły (5895),
 - wizerunki dwóch sztandarów (dla SP nr 2 - nadany w 1975 r. oraz obecnego dla Gimnazjum otrzymany w 2006r.
 - sukcesy uczniów (byłych i obecnych) z poszczególnych przedmiotów.
 Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do powstania galerii.

Kasia i Magda, If.

IZBA PAMIĘCI WYSTAWA PAPIESKA

A.Piotrowska: Na czym polega przygotowanie korytarza papieskiego i izby pamięci?
K.Pawlak: W izbie pamięci należało odrestaurować zabudowę dzięki sponsorom częściowo się to udało. Po sprawdzeniu zawartości gablot, zrobienie spisu i czyszczenie eksponatów. Natomiast korytarz papieski to zbieranie i odpowiednie wyeksponowanie

materiałów o patronie - na szczęście nie robiłam tego sama, było to kilka osób, a w ścisłej współpracy byłam z p. Beatą Torhan (katechetką). W gablotach wystawiliśmy różańce przywiezione z Watykanu, medale pamiątkowe, książki o JP II i najważniejsze: uzyskaliśmy niezwykle błogosławieństwo papieża Franciszka.

Gościnna wycieczka

Rankiem, 14 kwietnia nieco zaspana grupa najlepszych trzecioklasistów z naszego gimnazjum pod opieką p.K.Burdyńskiej i p.A.Karabin wraz ze starszymi kolegami z Zespołu Szkół w Dzierzgoniu, wyruszyła na trzydniową wycieczkę. Najpierw zawitaliśmy w rodzinne strony Mikołaja Kopernika. Toruń powitał nas deszczem,

więc uzbrojeni w parasolki, ruszyliśmy na spacer po starówce. Pani przewodnik pokazała nam liczne zabytki, owiane legendami. I tak chwialiśmy się pod Krzywą Wieżą, dowodząc swej uczciwości, licząc na łut szczęścia głaskaliśmy figurę pieska na rynku, kroczyliśmy Piernikową Aleją Gwiazd, potem trochę

zziębnięci dotarliśmy na warsztaty wypieku pierników. Zakasaliśmy rękawy i pachnącą kulkę ciasta, umieszczaliśmy w foremkach. W oczekiwaniu na pierniki rozwiązywaliśmy krzyżówki o Toruniu. Pracownię opuściliśmy z własnymi piernikami. Następnie przewodnik w stroju Krzyżaka pokazywał nam ruiny zamku krzyżackiego, trafiliśmy nawet do

sali grozy. Na nocleg udaliśmy się do Biskupina, gdzie już następnego dnia zwiedziliśmy zrekonstruowaną osadę nad jeziorem. Kolejnym punktem wycieczki był Poznań. Przesympatyczny przewodnik oprowadził nas po mieście pełnym kolorowych kamieniczek, imponujących pomników

i przepięknych kościołów, o godzinie 12.00 obserwowaliśmy walkę koziołków na wieży ratusza. Ochocho odwiedziliśmy cukiernię, z której wychodziliśmy racząc się słynnymi marcińskimi rogalami.

Konkurs ciast nawiązywał do 50-tych urodzin szkoły. Nad całą ciastą czuwały panie: K. Burdyńska, A. Karabin. Niezależne jury - troje uczniów Technikum Gastronomicznego ZS im. C. K. Norwida w Dzierzgoniu wyłoniło zwycięzców:

I miejsce Klasa IA,
II miejsce Aleksandra Budzińska IE,
III miejsce Robert Godlewski IIID.
Przyznano także **wyróżnienia**: Iwona Gralik IIA oraz Dawid Kozłowski IIIE.

Przed padającym gradem schroniliśmy się w galerii Stary Browar, gdzie spędziliśmy trochę czasu wolnego. Potem przenieśliśmy się na Ostrów Tumski, aby zwiedzić katedrę, w której prawdopodobnie spoczywają Mieszko I i Bolesław Chrobry. W drodze powrotnej do Biskupina zajechaliśmy do muzeum miniatur w Pobiedziskach. Ostatniego dnia wycieczki udaliśmy się ponownie do Poznania, do palmiarni. W iście śródziemnomorskiej temperaturze przechadzaliśmy się pomiędzy palmami, lianami i innymi roślinami z różnych stron świata, podziwialiśmy kolorowe motyle oraz egzotyczne gatunki ryb. Następnie pożegnaliśmy Poznań i wyruszyliśmy do rodzinnej miejscowości poetki Wisławy Szymborskiej – Kórnik. Z pewnością nietypowym elementem zwiedzenia tamtejszego zamku, są zakładane na buty - kapcie, chroniące piękną podłogę.

Naszej uwadze nie umknął malowniczy ogród otaczający zamek. Ostatnim punktem wycieczki, było Gniezno. Tam obejrzelśmy drzwi gnieźnieńskie przedstawiające sceny z życia św. Wojciecha, jednak na zwiedzenie katedry zabrakło nam już sił, więc zmęczeni, ale pełni wrażeń udaliśmy się w drogę powrotną do domu. Dziękujemy organizatorom - dyrekcji Zespołu Szkół im. C.K.Norwida za zaproszenie nas do udziału w tak miłej eskapadzie.

Ola Mikołajczak



ciasto S.Szpejewski

...na niebiesko - przeciw przemocy

Uczniowie klasy IIB i IIC zostali zaproszeni na coroczną imprezę organizowaną przez Zespół ds. przeciw Przemocy. Wysłuchaliśmy pogadanki na temat przemocy. Następnie ks. Piotr nauczył nas robić niebieskie bransoletki, symbolizujące wolność od przemocy. Potem ruszyliśmy "głośno" z transparentami przed Urząd

Miasta. Tam pisaliśmy tematyczne hasła. Czas umiliły występy Alicji Sobocińskiej i Ani Capek z naszego gimnazjum. Niestety byliśmy zmuszeni zakończyć zabawę szybciej z powodu upału. Słońce niedyskretnie informuje nas o zbliżającym się lecie :).
Ania Szewczun



Brudnopis

WWW.JUNIORMEDIA.PL

Ważnym elementem Święta Szkoły był „ IX Bieg papieski”, na trasie: os. Jana Pawła II – Gimnazjum.



uczestniczki Biegu

S.Szpejewski

Bieg cieszy się popularnością nie tylko wśród młodzieży, tym razem dołączyły panie z Klubu Seniora, uprawiające dyscyplinę Nordic Walking. Biegacze zmagali się w kategoriach: przedszkole, szkoły podstawowe,

gimnazjum, open. Eskortę uczestników tworzyli motocykliści i konesery zabytkowych aut. Wyniki w kategorii gimnazjum:
Dziewczęta:
I Natalia Hoffmann IIIIF
II Roksana Bączek IB

III Roksana Jarzembińska IB
Chłopcy:
I Norbert Wojciechowski IIIIB
II Krzysztof Jankowski kl. ID
III Tomasz Struzik IIIIF.
Organizatorami biegu są: pan Dariusz

Browarczyk, pani Iwona Koziara, pani Joanna Wilczak, pan Krzysztof Jaciw oraz pan Ryszard Karabin.

"Witaj maj, pierwszy maj..."

Klasa Ia wraz z wychowawczynią panią Barbarą Tałaj przygotowała przedstawienie na cześć świąt majowych: Święta Pracy, Flagi i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. To było trudne wyzwanie, bo jak tu opowiedzieć o tak niezwykle ważnych, dla Polaków, świątach i nie zanudzić widzów?

Klasa zastosowała w zabawę, ruch, ale nie zapomniała o powadze apelu. Pod postacią aniołków i diabełków ukazała pozytywne i negatywne strony majowych świąt. Artyści włożyli wiele pracy w przygotowanie strojów i rekwizytów. Wykazali się dużym zaangażowaniem. Widzimy, że młodzież chce inaczej zaakcentować te ważne święta.
Ewa Walkiewicz. Ia



klasa Ia

M.Karabin



zwycięzynie - Gimnazjum 1 2 3 S.Szpejewski



zwycięzcy- Gimnazjum 1 2 3 S.Szpejewski



medale

M.Karabin

Dziesiąta EPOKA (konkurs)

W pierwszej części 32 uczestników rozwiązywało test pt. „Order Uśmiechu”, a następnie wykonywali techniką dowolną order z okazji 50-lecia szkoły. Prace plastyczne były ozdobą podczas Święta Szkoły 16 maja br. Wszyscy uczestnicy otrzymali dodatkowe oceny z j. polskiego i plastyki, poza tym laureaci dostali

nagrody rzeczowe. Oto zwycięzcy: I **m-ce** Katarzyna Wasilak III d II Magda Panek III d i Aleksandra Mikołajczak III a , III Natalia Hoffmann IIIIF Wyróżnienia: **Ada** Piotrowska II a, **Nikola** Wolany III d, **Łukasz** Borkowski I f, **Zuzanna** Antonowicz I a. organizator: Agnieszka Karabin